
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от №

Об установлении публичного сервитута

ШШШЦЬ* g  соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, на основании ходатайства 
об установлении публичного сервитута от 07.04.2020 Общества с ограниченной

I ответственностью «Газпромнефть-Оренбург», учитывая проект планировки и проекта
I межевания территории «Новозаринского месторождение. Поисково-оценочная 

скважина № 8-ЗС, утвержденный распоряжением Министерства строительства, 
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области 
от 24.06.2016 № 31-р, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской 
области постановляет:

1. Установить публичный сервитут на основании ходатайства Общества 
с ограниченной ответственностью «Газпромнефть-Оренбург» (ИНН 5610218014, ОГРН 
11656580524520) на землях расположенных в северо-восточной части кадастрового 
квартала 56:30:1309009, площадью 670 кв.м., по адресу: Оренбургская область,

||!|||Ц|)|)!рчинский городской округ, и утвердить в границах в соответствии со схемой 
публичного сервитута согласно приложению.

2. Цель установления публичного сервитута -  для размещения объектов 
электросетевого хозяйства и неотъемлемых технологических частей нефтепроводов, на

| Поисково-оценочной скважине № 8-ЗС.
Срок публичного сервитута -  10 (десять) лет.

! 3. Установить:
3.1. зоны с особыми условиями использования территорий и содержание 

ограничений прав на земельные участки в границах таких зон в соответствии 
с постановлением Правительства РФ от 24.02.2009г. № 160 «О порядке установления 
охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования 
земельных участков, расположенных в границах таких зон»;

3.2. зоны с особыми условиями использования территорий и содержание 
ограничений прав на земельные участки в границах таких зон в соответствии

L|  о.Правилами охраны магистральных трубопроводов, (утвержденные Минтопэнерго РФ 
®f!i)4.1992, Постановлением Госгортехнадзора РФ от 22.04.1992 N 9).

4. Обязать Общество с ограниченной ответственностью «Газпромнефть- 
Оренбург»:

4.1. Приступить к осуществлению публичного сервитута не ранее внесения 
сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости 
(ЕГРН);

4.2. Привести земельные участки, обремененные публичным сервитутом 
в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного 
использования, в срок не позднее чем 3 месяца после завершения строительства 
сооружений, для размещения которых установлен публичный сервитут.



5. Управлению архитектуры, градостроительства и капитального строительства 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области обеспечить 
в установленном законе порядке:

5.1. Размещение настоящего постановления на Портале муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(www.sorochmsk56.ru);

5.2. направление копии настоящего постановления правообладателям земельных 
участков, в отношении которых принято решение об установлении публичного 
сервитута;

5.3. направление копии настоящего постановления в федеральный 
исполнительный орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление 
государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение 
ЕГРН и предоставление сведений, содержащихся в ЕГРН.

5.4. направление обладателю публичного сервитута копии настоящего 
постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, 
сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на 
земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права 
указанных лиц на земельные участки, на который установлен публичный сервитут.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного 
^Й йтектора муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области Крестьянова А.Ф.

5. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Сорочинский 
вестник» и подлежит опубликованию на Портале муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(www.sorochinsk56.ru).

Елава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, Управлению архитектуры, Рябых Е.С., заявителю, Управление Росреестра по 
Оренбургской области.

http://www.sorochmsk56.ru
http://www.sorochinsk56.ru


Приложение
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от о к . т . т ю  n o fASf-vi

Схема расположения границ публичного сервитута 
на кадастровом плане территории

Условный номер земельного участка —
Площадь земельного участка 670 м2

Обозначение 
характерных точек 

границ

Координаты, м

X Y

1 2 3
1 494090,10 1419099,71

I1IIIIIH1 ‘ . 2 494090,52 1419124,81
3 494090,63 1419127,21
4 494100,76 1419167,45
5 494101,77 1419167,86
6 494107,82 1419167,88
7 494108,15 1419175,89
8 494100,39 1419175,85
9 494094,59 1419175,83
10 494082,58 1419127,99
11 494082,10 1419099,89
1 494090,10 1419099,71





 ̂ШЩУвные обозначения:
-------------------  - проектное сооружение (ВЛ),
56:30:0000000:900(6) -  обозначение кадастрового номера земельного участка, 
56:30:131309008 -  обозначение кадастрового квартала
____________  -  граница образуемого сервитута,
____________  -  граница учтенного земельного участка,

-  граница кадастрового квартала,
•  -  характерная точка границы земельного участка.

1 -  номер точки.____________________________________________________


